



اعتراض مراجع و حوزه‌های علمیه به کشتار مردم بحرین

تجمع حوزویان در اعتراض به جنایاتی که بحرین علیه مردم مسلمانانش بویژه شیعیان انجام می‌دهد، روز گذشته در شهرهای قم، تهران و مشهد برگزار شد، درشرایطی که پنج مرجع تقلید نیز در آن شرکت کردند.

تجمع حوزویان در اعتراض به جنایاتی که بحرین علیه مردم مسلمانانش بویژه شیعیان انجام می‌دهد، روز گذشته در شهرهای قم، تهران و مشهد برگزار شد، درشرایطی که پنج مرجع تقلید نیز در آن شرکت کردند. آیات عظام مکارم‌شیرازی، صافی‌گلپایگانی، شبیری‌زنجانی، جوادی‌آملی و نوری‌همدانی پنج مرجعی بودند که در تجمع اعتراض‌آمیز حوزویان در قم حضور داشتند. علاوه بر آن آیت‌الله مهدوی‌کنی رئیس مجلس خبرگان نیز در تجمع طلاب و استادان مدارس علمیه تهران در مدرسه مروی حضور یافت. در قم نیز مسوولانی نظیر آیت‌الله مقتدایی مدیر حوزه‌های علمیه، آیت‌الله حسینی بوشهری و حجت‌الاسلام سعیدی امامان جمعه قم و حجت‌الاسلام ذوالنور جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با شرکت در تجمع مسجد اعظم، جنایات رژیم بحرین را علیه مردم این کشور محکوم کردند.

در این تجمع که از ساعت 10 صبح آغاز شد، علما، استادان و طلاب حوزه علمیه قم با محکوم کردن اقدام ددمنشانه سران برخی از کشورهای اسلامی در کشتار مردم بی‌دفاع که با کمک قدرت‌های سلطه‌گر، آمریکا و رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد با سردادن شعارهایی همدردی و حمایت قاطع خود را از ملت‌های مسلمان و مظلوم کشورهای اسلامی بویژه بحرین اعلام کردند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، طلاب و استادان مدارس علمیه استان تهران نیز با تعطیل کردن کلاس‌های درس دیروز صبح در حوزه علمیه مروی تجمع و کشتار غیرنظامیان را در بحرین محکوم کردند.

اسلام ایران را نجات داد

آیت‌الله جوادی‌آملی در حاشیه تجمع قم با بیان این که «171 حکام خودسر خاورمیانه کشورهای مسلمان را رها کنند»؛ گفت: امروز استکبار و صهیونیسم با هم هماهنگ شده‌اند و اسلام‌ستیزی و ایران‌هراسی را در جهان دنبال می‌کنند زیرا می‌دانند اسلام، ایران را نجات داد.

وی خاطرنشان کرد: دشمنان می‌دانند اسلام توان آن را دارد که نه تنها خاورمیانه بلکه جامعه بشری را نجات دهد برای همین اول با ایران و بعد با مسلمانان به پاخاسته خاورمیانه درافتادند.

آیت‌الله جوادی‌آملی در ادامه به حکام خودسر خاورمیانه توصیه کرد هر چه زودتر مردم مسلمان و به پاخاسته کشورهای اسلامی را به حال خود بگذارند والا بزودی به سرنوشت شاه ایران و سایر حکام ستمکار گرفتار می‌شوند.

این مفسر قرآن کریم پیروز واقعی وقایع اخیر منطقه را مردم، ملت‌ها و شهدا دانست.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی نیز حمایت از مردم بحرین را بر همه مسلمانان اعم از شیعه و سنی واجب دانست که براساس آن چنین تجمعی برگزار شده است.

به گزارش ایسنا این مرجع تقلید با بیان این که عامل مشکلاتی که در تمام جهان اسلام به‌وجود آمده، دیکتاتورها هستند؛ خاطرنشان کرد: مشکلاتی در تمام جهان اسلام به وجود آمده مخصوصاً در بحرین ملت مظلومی گرفتار دست دیکتاتورها شده‌اند و استکبار جهانی هم از آنها حمایت می‌کند.

سقوط، سرنوشت مستکبران عالم است

آیت‌الله نوری‌همدانی نیز در حاشیه این تجمع گفت: مستکبران در جهان اسلام محکوم به انحطاط و سقوط هستند. این مرجع تقلید با تأکید بر این که «171»؛ این تجمع به همه مسلمانان مظلوم در کشورهای مختلف از جمله یمن، بحرین، لیبی و سایر کشورها پیام داد؛ خاطرنشان کرد: براساس مکتب اسلام همه مسلمانان در کنار هم هستند و آنها نباید خودشان را تنها ببینند. وی افزود: مردم بحرین راهی را که شروع کرده‌اند راه عاشورا ست و باید راه خود را ادامه دهند و بدون هیچ‌واهمه‌ای از استکبار و استبداد این راه را ادامه دهند تا به نتیجه برسند.

آیت‌الله نوری‌همدانی خطاب به مستکبران گفت: دیگر زمان ترس از مستکبران در جهان اسلام سپری شده است و آنها محکوم به انحطاط و سقوط هستند.

وی خطاب به سرسپردگان استکبار در منطقه نیز گفت: حاکمان دیکتاتور و دست‌نشانده آمریکا بدانند با هر قطره خونی که ریخته می‌شود زوال و نابودی آنها نزدیک‌تر خواهد شد.

آیت‌الله نوری‌همدانی تاکید کرد: امروز دوره حکمرانی حاکمان دست‌نشانده سپری شده است و مردم به دنبال دستیابی به حقوق خود هستند و روزبه‌روز هم قوی‌تر خواهند شد و ان‌شاءالله روزی مستکبران از صحنه روزگار محو می‌شوند.

مسلمانان می‌خواهند به هویت خود بازگردند

آیت‌الله مهدوی‌کنی، رئیس مجلس خبرگان نیز با اشاره به موج بیداری اسلامی در برخی کشورهای منطقه گفت: این موج و تحول در سایه اسلام به دست آمده است و مسلمانان می‌خواهند به هویت خود بازگردند، اما حکام مستبد و وابسته نمی‌خواهند این موضوع را بپذیرند.

آیت‌الله مهدوی‌کنی در مصاحبه با واحد مرکزی خبر در حاشیه تجمع طلاب و استادان مدارس علمیه تهران در مدرسه مروی با بیان این که این حرکت و بیداری در قالب جنبش و انقلاب 2 چیز را بیان می‌کند، افزود: نخست آن که مردم بیدار شده‌اند و دوم آن که، حکومت‌ها؛ حکومت‌های لایقی نیستند. رئیس مجلس خبرگان با بیان این که مردم در این کشورها 2 چیز را می‌خواهند، گفت: نخست آن که مردم حق دارند حکومت‌هایشان را انتخاب کنند و حق رای و نظر داشته باشند و این که حکومت‌های سلطنتی و شبیه سلطنتی در دنیا قابل بقا نیست.

آیت‌الله مهدوی‌کنی افزود: دیگر آن که مردم چون اعتقادات اسلامی دارند، می‌خواهند به هویت دینی خود بازگردند، هویتی که آنها را سال‌های متمادی در تاریخ عزیز و مسلمانان را از نظر علمی، قدرت و فرهنگ در جهان ممتاز کرده است. رئیس مجلس خبرگان همچنین از مجامع بین‌المللی و سازمان ملل متحد خواست صدای مظلومیت مسلمانان را در این کشورها بشنوند و از ادامه قتل عام و جنایت جلوگیری کنند. وی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران همواره حامی و پشتیبان ملت‌های آزادیخواه در سراسر جهان است، گفت: اوضاعی که در خاورمیانه و بخصوص کشورهای عربی منطقه پیش آمده، بازتابی از انقلاب اسلامی ماست. وی با اشاره به تحولات اخیر بحرین گفت: برخورد دولت بحرین با مردم این کشور بسیار ظالمانه است که از کشورهای دیگر برای سرکوب و قتل عام مردم نیروی نظامی وارد کند در حالی که مردم بحرین اهل جنگ نیستند و مسالمت‌آمیز سخن می‌گویند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نیز در سخنانی برگزاری این تجمع را اقدامی برای رساندن فریاد مظلومانه مردم تحت ستم بحرین به گوش جهانیان خواند و افزود: سرکوب‌ها ضد مردم مظلوم بحرین با هدایت و پشتیبانی استکبار جهانی صورت می‌گیرد.

وی با تاکید بر این که تحولات در بحرین به هیچ وجه مذهبی و فرقه‌ای نیست، اضافه کرد: 20 درصد جمعیت بحرین که به بیگانگان وابسته هستند بر 80 درصد جمعیت این کشور که مستقلند حکومت می‌کنند و تحولات اخیر در این کشور به گروه خاصی اختصاص ندارد.

جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با انتقاد از برخورد دوگانه استکبار جهانی در قبال اوضاع بحرین گفت: استکبار جهانی با مطرح کردن موضوعات فرقه‌ای، حضور عربستان را در بحرین مشروع جلوه می‌دهد.

حجت‌الاسلام ذوالنور تاکید کرد: این حرکات بی‌نتیجه و مذبحانه است و استکبار جهانی نمی‌تواند جلوی بیداری اسلامی را بگیرد.

فتوای وهابیان به قلم ابوما نوشته شده

آیت‌الله سیداحمد خاتمی هم به عنوان سخنران اجتماع اعتراض‌آمیز در مسجد اعظم قم گفت: دفاع از اسلام يك عنوان فقهی است و آنجا که کیان اسلام به خطر بیفتد همه باید برای دفاع وارد شوند و این يك تکلیف الهی است.

خاتمی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب که فرمودند این خیزش‌ها ادامه خواهد داشت، گفت: در رابطه با این خیزش‌ها آمریکا 2 راهبرد دارد که راهبرد اول مصادره این خیزش‌هاست و دومین راهبرد آمریکا برخورد و سرکوب وحشیانه با قیام‌هاست و آنچه در یمن و بحرین صورت می‌گیرد با دستور مستقیم آمریکا است تا دیکتاتورها بمانند و منافع آمریکا تامین شود.

سیداحمد خاتمی افزود: مراجع معظم تقلید که بانی این تجمع اعتراض‌آمیز هستند پیامشان این است که ما تا آخرین قطره خون پای اسلام و مکتب‌مان ایستاده‌ایم.

وی گفت: امروز شاهد تعرض به جان مسلمانان در بحرین هستیم و پیامبر (ص) فرمود حرمت مسلمان از کعبه بالاتر است، آنچه این منکر را در بحرین تشدید می‌کند آن است که ما در بحرین شاهد فتوای شیطانی هستیم و آخوندهای پیرو وهابیان تندرو فتوا به حلال بودن جان مسلمانان دادند. قلم این فتوا قلم اوباما و نتانیاهو و استکبار است و این قلم ضد پیامبر اسلام (ص) است. آیت‌الله خاتمی گفت: علما و فضلا و بزرگان یک پیام دارند به علمای جهان اسلام، ای علمای اسلام در منظر شما جنایت انجام می‌شود و شما سکوت کرده‌اید، سکوت شما مشارکت در جنایت است پس دست از سکوت بردارید به صحنه بیایید و جلوی مسلمان کشتی را بگیرید و الا ملعون خدا و پیامبر خواهید بود.

بیانیه نمایندگان مجلس و تجمع طلاب مشهد

علاوه بر شهر قم، تجمع اعتراض‌آمیز دیگری نیز در شهر مشهد به طور همزمان برگزار شد و طلاب و حوزویان با تعطیل کردن کلاس درس خود، اعتراضشان به کشتار مردم بحرین را اعلام کردند. همچنین روز گذشته 200 نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حوادث بحرین، اعلام کردند که حافظه تاریخی مردم منطقه بویژه مردم مظلوم بحرین، آن را برای همیشه در تاریخ به ثبت خواهند رساند و نتایج این ظلم‌ها و جنایت‌ها بدون تردید به ظالمان بازخواهد گشت. در بخشی دیگر از این بیانیه خطاب به عربستان توصیه شده است که اگر ارتش این کشور هنر و قدرتی دارد در مقابل جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین عرض اندام کند.